Протокол № 02/09

заседания  спортивно - дисциплинарной комиссии

Федерации  настольного  тенниса  России

24 января 2022 года

В заседании принимали  участие:
Руководитель  спортивно-дисциплинарной  комиссии  ФНТР                        В.М.Петров
Члены  спортивно-дисциплинарной  комиссии  ФНТР                                      А.Ю.Герасимов
                                                                                                                                        Я.С.Зубарь

Повестка дня:

1.Дисциплинарные  нарушения  на  чемпионате  Уральского федерального  округа ( с.Уват,
Тюменская обл., 15 – 19.01.22г.)

     Слушали:
1.Зубарь Я.С. сообщил о поступлении  документов  по  случаю  нарушений, допущенных
спортсменом  Конюховым  Ильей  (Свердловская обл.) :
  - представление  главного  судьи  Чикишева Е.М. от  19.01.22г.
  - объяснительная  ведущего  судьи  Ивановой В.А. от  19.01.22г.;
  - объяснительная  Конюхова И. от  19.01.22г.

     Выступили:

- Петров В.М. –  Конюхов И., в  личной  встрече  с Соколовым Д.( Свердловская обл.)  был  наказан
желтой  и  желтой-красной  карточками, а  затем  дисквалифицирован  главным  судьей  до  конца
соревнований  в  одиночном  мужском  разряде  за  нецензурные  выражения  и  выброс  ракетки
в  направлении  соседней  игровой  площадки.

- Герасимов А.Ю. –  вынести  наказание  в  виде  условной  дисквалификации ( УД )
.

     Решили:
1. Конюхов И. – условная  дисквалификация ( УД ) сроком  на  три  месяца, с 25.01. по 24.04.22г.
2.Проинформировать  о принятом  решении  ФНТР, КСР ФНТР, пресс-службу ФНТР, ФНТ
Свердловской обл.

      Результаты голосования:
  За – 3, против – 0, воздержалось – 0

     Руководитель комиссии                                                                 В.М. Петров

     Секретарь  комиссии                                                                       Я.С. Зубарь